machinatricem. THE. Certe. HOS. Aut uirtutis ostendendæ gratia conuersari se profiteretur, & pro mercede pecunias exigit, idq; genus alio nomine nuncupandum uideretur.

Prima definitio sophista THE. Quid nisi HOS. Quoniam exprimeretenta. THE. Constat planè. Sophistam namque iam reperisse uidemur, & hoc nomen huic maxime congruere arbitror. HOS. Ut ex hac disputatione colligitur, constat ò Theætete, sophisticam facultatem appellandam esse artem quæ in conciliando comparandoq; uersatur, animaliumq; gressibilibum & terrenorum domesticorumq; uenatio est, hominum uidelicet priuata captura ob nummorum mercedem, & iuuenum diuitum atq; nobilium opinione uirtutis disciplinæq; irretitio. THE. Prorsus ita dicendum. HOS. Præterea hoc modo consideremus: nō enim uilis cuiusdam artis quod nunc quaritur, sed pulchræ admodum particeps est. Etenim ex ijs quæ supra diximus, per imaginem quandam coniectare licet, non huius generis, quod diximus, sed alterius esse. THE. Cuius igitur? HOS. Artis profecto quæ in acquirendo uersatur, duæ species relatae sunt, uenatio & cōmerciū. THE. Certe. HOS. Commerciū uero duæ sunt species: una in largitione, altera in emptione uenditioneq; consistit. THE. Sic est profecto. HOS. Eam rursus quæ ad emendum uendendumq; pertinet, bifariam diuidimus.

Disciplinarum mercatura THE. Quo pacto? HOS. Qui opera sua uenalia facit, priorum uenditor nominatur: qui aliena uendit, commutator. THE. Omnino. HOS. Commutatio uero aut inter eiusdem urbis ciues conficitur, quam cauponariam uocamus: aut inter ciues & peregrinos emendo & uendendo res ex urbe alia in aliam permutatur, quam mercaturam dicimus.

Disciplinarum mercatura THE. Quid nisi HOS. Mercatura præterea duplex, altera ad uictum corporis spectat, altera ad animi disciplinam, commutatq; nummis eruditionem. THE. Quemadmodum dicis? HOS. Quod ad animum attinet, forsitan ignoramus. Nam quod ad corpus, agnoscimus. THE. Nempe. HOS. Eum profecto qui musicam alibi quidem discendo emit, alibi docendo uendit, literaturamq; similiter, & præstigia, cæterasq; animi disciplinas tam ferias quàm iocosas, mercatorem nihilo minus quàm corporis alimēta uendentē dicimus.

Disciplinarum mercatura THE. Vera narras. HOS. Nonne illum similiter appellabis, qui disciplinas nummis empturus commutaturusq; urbes uarias circuit? THE. Similiter certe. HOS. Huiusmodi mercaturæ pars quædam demonstratiua uocatur, pars altera ridicula, nihilominus cum sit disciplinarum uenditio, consimili quodam uenditionis cognomento uocanda. THE. Prorsus. HOS. Alio uero nomine nuncupandus qui facultates alias uendit, alio qui præcepta uirtutum. THE. Nihil prohibet. HOS. Eum sanè qui alias facultates uenundat, artium uenditorem nominare decet: sed eum hominem qui mores mercede tradit, quo nomine nuncupabis? Nunquid aliter quis recte cognominare hūc potest, quàm quod nūc quarimus, sophisticam? THE. Haud aliter profecto. HOS. Iam igitur concludamus hūc in modum colligētes, quod secunda inquisitione sophista nobis apparuit acquisite huiusmodi, scilicet commutator, emptor & uenditor, mercator uidelicet qui animi disciplinas uenundat ad sermones institutaq; uirtutum præcipua pertinentes. THE. Valde. HOS. Tertio rursus te similiter sophisticam uocaturum hunc arbitror, qui eadem in urbe permanens, partim emit, partim ipse excogitat disciplinas, comparandi uictus gratia uenditurus. THE. Nihil obstat. HOS. Sophistam igitur appellabis eum qui in acquirendo uersatur, commutat scilicet & emit, uenditq; cauponando, siue sua inuēta, siue aliena circa uirtutis studia uendat. THE. Neesse est, rationi siquidem assentiri decet. HOS. Videamus iterum, num quod in præsentia quarimus genus, cuiusdam talis simile sit. THE. Cuiusnam? HOS. Eius artis quæ ad acquirendum pertinet, pars quædam certandi facultas erat. THE. Erat certe. HOS. Haud igitur ab re erit bifariam illam diuidere. THE. Quas in partes diuides? HOS. Vna quidem pugnat, repugnat altera. THE. Verum. HOS. Pugna utique corporis ad corpus, uolentia congrue nuncupatur. THE. Congruè. HOS. Quæ autem uerbis aduersus uerba committitur, contentio. THE. Certe. HOS. Ambiguitatis due sunt species. THE. Quæ? HOS. Quando oratione perpetua publice de iustis iniustis uer certatur, iudicialis controuersia nominatur. THE. Ita est. HOS. Cum uero priuatim minutis quibusdam argumentatiunculis interrogando respondendoq; cōtenditur, contradictionem appellare solemus. THE. Sic utiq;. HOS. Cōtradictio porrò quæ in cōmercijs utcunq; cōtingit, & absq; arte fit, ut species quædā seorsum ponenda est: sic enim ratio ab alijs illam discernit. proprium uero cognomentū nec ab antiquis accepit, neq; nunc à nobis